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der i Betalingen; Prisen er fra 21 til 72 Rd.

Endelig vil der paa Sp. 45—46 findes et

summarisk Overslag over det Hele; den Sum,
der staaer nederst paa Siden, nemlig 82,930
Rd. 47 ß, er den, som, hvis Udvalgets Forslag
gaaer igjennem, i det Hele vil være at udrede

til de beqvarterede Kjøbstæder. sDerimod er

den Sum, der staaer øverst paa Siden i 2den

Linie urigtig, det er en Trykseil, der ikke er

bleven rettet i Trykkeriet. Jeg skal nu forlade
Z og afvente, hvad der yderligere maatte blive

fremsørtdesangaaende. Hvad Havnen o·g Rhe-s
den angaaer, skal jeg indskrænke mig til at hen-
vise til Betænkningen. Hvad angaaer Betænk-

ningens Nr. 39 under 8., da er der iUnder-

bilaget opført en Sum, stor 5,000 Rd. til Direc-
teurerne ved den grønlandske Handel, og disse
5,000 Rd. ere indbefattede i den indenfor Li-
nien staaende Sum af 315,100 Rd., hvormed
Udgiften er opført« Det er imidlertid oplyst,
at der kun er een Directeur, og at de 5,000
Rd. ere bevilgede under Forudsætning af, at der

er to Directeurer, og som Følge deraf har Ud-

valget foreslaaetSummen nedsat til 2,500 Rd.

Imidlertid skal jeg paa Udvalgets Vegne gjøre
opmærksom paa, at man, efterat Betænkningen
er trykt, er bleven underrettet om, at den

Directeur, som er der, har 2,600 Rd., hvilket
altsaa vil blive at rette til 3die Behandling,
da Manden jo skal have, hvad der eengang er

normeret ham. J Betænkningens Nr. 40 vil
det høitærede Thing finde en Oversigt over,
hvorledes det er gaaet med Eommunalsagen oppe
i Grønland. Man vil see, at Jnspecteuren i

Nordgronland vedvarende fraraader Jndførelsen
af en lignende Eommunalforfatning i Nordgrøn-
land, som allerede er indført i Sydgrønland,
samt at Ministeriet har forlangt en Meerud-

gift as 3,346 Rd. deels i Anledning as Com-

mnnalvæsenet og deels til Anskaffelse af Træ-

materialier, navnlig til Vaaningshuse i Nord- »
grønland. Udvalget skal tilraade Thinget at .
bevilge denne Sum. —

Hertz: Forsaavidt det ærede Udvalg i sine
Ændringsforslag under Nr. 30——36 har gjort
adskillige Nedsættelser i de Summer, som de

beqvarterede Byer have opsørt paa deres Bud-

getter, kan jeg, da det kun er ealculatoriske

. Summer, naturligviis ikke have Noget derimodsat indvende; kun synes det mig dog billigt,-at
, man havde taget mere Hensyn til de locale

) Autoriteters bedre Indsigt end den, som Ud-

. valget maatte have her ißyen. Men da Ind-

qvarterings-Anordningen af 1850 bestemmer,
at der skal godtgjøres Byerne Halvdelen af det,
som Indqvarteringerne overstige den i For-
ordningen 15de Novbr. 1816 bestemte Sum,

og saafremt det Resultat, Byen er kommen til

at forlange, ikke er stemmende med, hvad der

finder Ministeriets Billigelse, og det faa skal

afgjøres ved Skjon og Overskjøn, vil deti

Reglen ikke-have nogen Indflydelse paa Byerne,

saafremt de Summer i sin Tid maatte findes

for meget nedsatte. leg har blot troet, at det

var nødvendigt, at der ligesom i den for-
rige Finantslov stod tilføiet den Clausul: »De
ved Nedsættelse fremkomne Beløb bør ikke over-

skrides, før det, i Henhold til Anordningen af
29de Decbr. 1850 angaaende den Kjøbstæderne
tilkommende Godtgjørelse for ordinair Indqvar-
tering, fremgaaer, at de ere utilstrækkelige«.
Naar, den Clausul kommer til i Loven, kan jeg
ingen Betænkelighed finde ved at stemme for
dissesNedsættelser. Der er jo her Spørgsmaal

om, hvorvidt- en tidligere bestaaende Lov kan

forandres ved-Finantsloven Det antager jeg
ikke den kan, og naar den ikke kan det, ville

Nedsættelserne ikke komme til at virke paa

Byerne, uden at de.ikke ved deres Skjønsfor-

retning kunne godtgjøre, at Udgifterne have
været billige og retfærdige Derimod er der

under Nr. 37 foreslaaet. at Ministeriet skulde

bemyndiges til at fastsætte en vis Sum for gifte

fog ugifte Underofficerer. leg er aldeles enig

smed Udvalget i, at det var ønskeligt, at vi for flere
Udgifter havde bestemte Summer, som de.Mili-

taire skulde nyde og burde lade sig nøie med;
thi det er ikke Byerne, der gjøre Indqvarterin-
gen dyr, det er Regimenterne og Bataillonerne.

Byerne have stor Interesse af, at Indqvarte-
ringen ikke bliver for dyr. De Herrer ville see,
naar de tage den summariske Oversigtißetænk-
ningen, Pag. 46, for Dem, at de Summer,
der udredes af de beqvarteredeByer, alle tilsammen
omtrent udgjøre« 23 z 24,000 Rd. (NB. ligesaa
Meget som Statens Andeel i 2den Rubrik).
Det ersaf Interesse for Byerne selv at bringe


